· νίκην? Πρετερα cogitandum nihil esse quod timeamus, ne
· mali aliquid gravioris patiamur (multi enim sunt iisque in
· propinquuo nobis suppeditas latruri); illis autem pra-
· ripere possumus victoriam, missosque a patre nobis in
· auxilium prævenire convenit, ut et majores sint res pro-
· spera gestæ, nulosque earundem socios habeamns. Equi-
· dem putandum nunc de me ac patre meo vobisque pariter
· factum tri judicium, an ille quidem gloria ex rebus jam
· ante feliciter gestis fuerit dignus, ego vero ejus sim filius,
· vōsque mei milites. Etenim illi vincere familiare est,
· neque est ut ipse sustineam victimus ad eum reverti. Quo-
· modo autem vos non pudebit vinci, quuin dux semet
· periculis objecerit? nam in pericula proruam, mihi credite,
· primusque in hostes irruam. Vos vero ne me deseratis,
· persuasum habentes impetum meum a deo auxiliatore
· adiutum iri: et pro certo noscitur quod manibus conser-
· tis plus praestabimus quam eminus telis. »

(XXXIV.) 3. Postquam Titus ita disseruerat, alacritas
quasi divino afflato militibus incidit: atque ægre serebant
Trajanum, antequam prælio congregerentur, cum quadrin-
gentis equitibus venire, ac si ipsis victoriæ laus minueretur
illorum societate. Misit autem Vespasianus et Antonium
Silonem cum duobus milibus sagittariorum, cum inandatis
ut monte e regione urbis occupato murorum propugnatores
repellerent. Et illi quidem, ita ut jussi erant, eos qui ea ex
parte suis auxiliari conabantur, continebant. Titus autem
primus equum in hostem agebat, et post eum ceteri cum
clamore magno, in tantum spatii exorrecti quantum acies
adversa occupaverat, quo multo etiam plures testimabantur.
Judæi vero, licet incursu eorum ordinibus conservatis per-
territi, paulisper tamen primas sustinuerunt impressiones;
percussi autem contis et equorum impetu eversi conculca-
bantur. Atque ita multis passim peremptis dissipantur et
in urbem pro sua quisque velocitate fugiunt. Titus autem
alios a tergo instans occidebat, alios vero confertos per-
rumpens, rursus alios prævertens ictibus ora transverber-
bat, multosque, in eos insiliens alium super alium lapsos,
conterebat. Fugam autem ad moenia omnibus præcidebat
et in planitiem avertebat, donec vi multitudinis elapsi in
urbem configurerent.

4. Illos autem, quum intus essent, excipit acerba dissen-
sio. Namque indigenis et facultatum suarum et civitatis
gratia, ab initio bellum displicebat, et hoc tempore multo
magis ob cladem acceptam: sed advenæ, qui plurimi erant,
eo magis urgebant, dumque sibimet invicem succenserent,
magnus cietur clamor et tumultus, quasi in eo fere essent
ut arma caperent. Titus autem strepitu exaudito (non enim
procul a muris aberat) statim exclamabat, « hoc tempus est,
et quid moramur, commilitones, deo nobis dedente Ju-
dæos? victoriam accipite, annon clamores auditis? qui
manus nostras evasere, inter se dissident. Habemus civi-
laten, si modo properemus. Sed celeritati accedat opor-
tet labor et fortitudo. Nihil enim magni præclare geri
solet absque periculo. Non solum autem hostium con-